
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 179  |     SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 25 de julho de 2012     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2012
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2012, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de
01 (um) veículo de fabricação nacional, do tipo caminhonete cabine dupla usada, Conforme
anexo do edital. O protocolo das empresas interessadas será no dia 09/08/2012, até às
08:45 horas, o credenciamento dos representantes das empresas interessadas e a abertura
da sessão pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos
de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 09/08/2012, às 09:00.
O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira
das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias
de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43)
3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 25 de julho 2012
no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e
anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: PRISCILLA MALAQUIAS DE PAULO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na
Organização e planejamento do turismo, gestão de resíduos sólidos urbanos, incluindo
suporte e acompanhamento da implantação do aterro sanitário
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Data da Assinatura do contrato: 13/07/2012

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO 018/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: ÁGILI SOFTWARES PARA ÁREA PÚBLICA LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA Á
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL.
Valor: R$ 6.604,58 (seis mil seiscentos e quatro reais e cinqüenta e oito centavos)
14,41% do contrato original,
Fundamento legal, nos termos do inciso I, alínea b c/c § 1º, art. 65 da Lei nº. 8.666/93.

Data da Assinatura do terceiro Termo Aditivo: 02/07/2012.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO 07/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA – ESCOLAS DO PARANÁ –
CIEE/PR
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO INTEGRADORA DE ESTÁGIOS
SUPERVISIONADOS.
Valor: R$ 19.799,20 (dezenove mil setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)
19,23% do contrato original.
Fundamento legal, nos termos do art. 65, § 1º da Lei Federal 8.666/93.

Data da Assinatura do segundo Termo Aditivo: 25/06/2012.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 049/2012

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa GLACIELE FATIMA
SANTOS DE MORAES, para a aquisição de vidros temperados de 08 e 10 mm de
espessura para o departamento de saúde (hospital), No valor de R$. 3.300,00 (três mil e
trezentos reais).
Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Publique-se.
Santana do Itararé, 12 de julho de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 050/2012
Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, a favor da empresa MARCUS ROGERIO
LEITE MUCHAGATA - ME, para fornecimento de peças e prestação de serviços no
conserto da ambulância placa ARE 8129 de nosso município.
No valor de R$. 3.116,00 (três mil cento e dezesseis reais).
Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.
Publique-se.
Santana do Itararé, 13 de julho de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 051/2012
Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, a favor da empresa EDILSON RICARDO
ROTELLI ROCHA MECANICA - ME, para o fornecimento de peças para o conserto do
ônibus escolar placa AAG - 2609 No valor de R$. 2.307,00 (dois mil trezentos e sete
reais).
Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.
Publique-se.

Santana do Itararé, 13 de julho de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2012
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2012, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Aquisição de
resfriadores de leite, referente ao protocolo de convenio Nº. 11232372/4 Secretaria de
Estado da Agricultura e do Abastecimento SEAB/PR, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais), Conforme anexo do edital. O protocolo das empresas interessadas será no dia
09/08/2012, até às 09:45 horas, o credenciamento dos representantes das empresas
interessadas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com “
proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta
de preços”, dia 09/08/2012, às 10:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição
dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00
horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000,
Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital
será fornecido a partir do dia 30 de julho de 2012 no setor de licitações na prefeitura
municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte
reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 179  |     SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 25 de julho de 2012     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 053/2012
Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa EBERSON JOSE
NUNES, para prestação de serviços em fabricação de lajotas sextavadas neste
município. No valor de R$. 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 20 de julho de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 052/2012
Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa AGILI SOFTWARES
PARA AREA PUBLICA LTDA, para prestação de serviços de implantação dos sistemas:
controle de frotas, assistência social e saúde e unificação de cadastro em nosso
município. No valor de R$. 3.000,00 (três mil reais)

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 20 de julho de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº. 044/2012

Súmula: DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOSÉ DE JESUS ISAC NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

DECRETA

Art. 1º - Ponto facultativo, no dia 27 de julho de 2012, em virtude do Feriado Municipal do
dia 26 de julho de 2012, dia de NOSSA SENHORA SANTANA Padroeira do Município.
Art. 2º - Os serviços do hospital e limpeza pública terão seu expediente normal.
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, aos 24 dias do mês de julho de
2012.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal


